
JUZGADO VEINTISIETE CIVIL DEL CIRCUITO 
Bogotá D.C., veintinueve de marzo de dos mil veintidós 

 

REF. EJECUTIVO No. 11001310302720220005500 
 
Subsanada en oportunidad y una vez reunidos los requisitos legales, así como 
los establecidos en los arts. 422, 424 y 431 del CGP, el Juzgado libra 
MANDAMIENTO de pago por la vía del EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA en favor 
de CORPORACION EL LIMONAR S.A.S. en calidad de depositario Provisional de 
la Sociedad de Activos Especiales SAS, y en contra de C.I. ECOENERGETICOS 
S.A.S. por las siguientes cantidades: 
 
1.1. Por la suma de $1.727.395.404,00 por concepto de CAPITAL INSOLUTO 
contenido en las facturas adosadas como báculo de la acción, acorde a la 
discriminación que sigue. 
 

FACTURA CANON EXIGIBILIDAD VALOR 

1870 may-19 2/06/2019 $98.027.160,00 

1895 jun-19 4/07/2019 $98.027.160,00 

1921 jul-19 2/08/2019 $98.027.160,00 

1945 ago-19 1/09/2019 $98.027.160,00 

1972 sep-19 2/10/2019 $98.027.160,00 

2000 oct-19 2/11/2019 $103.104.967,00 

2036 nov-19 1/12/2019 $103.104.967,00 

2064 dic-19 1/01/2020 $103.104.967,00 

2094 ene-20 2/02/2020 $103.104.967,00 

2131 feb-20 3/03/2020 $103.104.967,00 

2162 mar-20 2/04/2020 $103.104.967,00 

2194 abr-20 1/05/2020 $103.104.967,00 

2225 may-20 4/06/2020 $103.104.967,00 

2255 jun-20 1/07/2020 $103.104.967,00 

2283 jul-20 1/08/2020 $103.104.967,00 

2315 ago-20 3/09/2020 $103.104.967,00 

2342 sep-20 2/10/2020 $103.104.967,00 

TOTAL $1.727.395.404,00 

 
1.2 Por la suma de $836.168.581,00 por concepto de INTERESES 
MORATORIOS, como se discrimina a continuación. 
 

FACTURA CANON % MORATORIOS VALOR 

1870 may-19 2/06/2019 - 14/02/22 $64.291.792,00  

1895 jun-19 4/07/2019 - 14/02/22 $62.082.492,00  

1921 jul-19 2/08/2019 - 14/02/22 $60.082.250,00  

1945 ago-19 1/09/2019 - 14/02/22 $57.966.450,00  

1972 sep-19 2/10/2019 - 14/02/22 $55.825.348,00  

2000 oct-19 2/11/2019 - 14/02/22 $56.487.534,00  

2036 nov-19 1/12/2019 - 14/02/22 $54.409.493,00  

2064 dic-19 1/01/2020 - 14/02/22 $52.199.138,00  

2094 ene-20 2/02/2020 - 14/02/22 $49.930.985,00  

2131 feb-20 3/03/2020 - 14/02/22 $47.778.486,00  

2162 mar-20 2/04/2020 - 14/02/22 $45.637.019,00  

2194 abr-20 1/05/2020 - 14/02/22 $43.592.193,00  

2225 may-20 4/06/2020 - 14/02/22 $41.249.769,00  

2255 jun-20 1/07/2020 - 14/02/22 $39.399.594,00  

2283 jul-20 1/08/2020 - 14/02/22 $37.272.510,00  

2315 ago-20 3/09/2020 - 14/02/22 $34.987.105,00  

2342 sep-20 2/10/2020 - 14/02/22 $32.976.423,00  

TOTAL $836.168.581,00  



 
1.3. Por la suma de $309.314.901,00 por el concepto de CLAUSULA PENAL, 
obligación contenida en el Contrato de Arrendamiento No.001 de 2017 allegado 
como base de esta acción. 

 
Dese el aviso de que trata el artículo 630 del Decreto 624 de 1989. Ofíciese. 
 
Notifíquese a la parte demandada de conformidad con el art 8 y parágrafo del 
Art 9 del Decreto 806 de 2020 si se opta por un canal digital, y/o de conformidad 
con los Arts. 291 y 292 del CGP si se opta por dirección física. 
 
Adviértase que en el trámite de notificación ha de acreditarse la remisión, 
indistintamente de tratarse de físico o vía electrónica, el envío de la demanda y 
sus anexos, subsanación y anexos, así como esta providencia. 
 
Dese traslado por el término de ley para pagar y excepcionar conforme lo 
preceptuado en los arts. 431 y 442 del CGP. 
 
Sobre costas se resolverá oportunamente. 
 
Se reconoce como apoderado de la parte actora al profesional en derecho 
HAROLD ENRIQUE PATERNINA PÉREZ, en los términos y para los efectos del 
poder conferido 
 
NOTIFÍQUESE (2)  
La Juez, 

 
 

MARÍA EUGENIA FAJARDO CASALLAS 
nprl  
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